
Stagione sportiva 2024-2025

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP 24/25 126 Data: 03/03/2025

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 02/03/2025 relativo all'incontro (26667) di Campionato Nazionale Maschile Under 16
disputatosi a Sparkasse Arena Bolzano - Bolzano (BZ) il 01/03/2025 tra HCB Foxes Academy U16 (763) e Asiago
Junior 1935 U16 (706).

B) Precedenti:

C) Decisioni:

Squalifica per 1 giornate inflitta all'atleta Cortese Marco (n. tessera 602218) della società A.s.d. H.C. Asiago
Junior 1935 706 ai sensi dell’art. 4.2 del Codice delle penalità per violazione della regola 39 del Regolamento
Ufficiale di Gioco.

D) Motivazione:

Cortese Marco (n. tessera 602218) 
Dal rapporto arbitrale emerge che al minuto 60.00 (termine dell'incontro), durante i festeggiamenti della squadra
di casa "HCB Academy U16", alcuni giocatori della squadra ospite "Asiago U16" rimanevano in zona offensiva,
quindi dove la medesima squadra di casa festeggiava per la vittoria. Questi ultimi venivano invitati dall'ufficiale di
gara ad allontanarsi dalla zona. Tra questi, il giocatore CORTESE Marco che, all'invito precedentemente
descritto, rispondeva in maniera offensiva con la seguente frase "adesso me ne vado D** C***", ripetendo detta
espressione più volte.
Veniva così punito con una penalità di partita di cattiva condotta, ai sensi della regola 39 del Regolamento
Ufficiale di Gioco.
Ciò premesso, in assenza di precedenti specifici contestabili, si ritiene equa la comminazione della sanzione
disciplinare della squalifica per la durata di 1 (una) giornata.

E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra A.s.d. H.C. Asiago Junior 1935 (706).

Il Giudice Unico Sportivo
Avv. Franco Biasi
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